
Decreto de 28 de noviembre,. aclarando el  de 5 de setiembre, del 
corriente año. . 

El Presidente de la Republica a sus habitantes. 
Considerando: que el decreto de 5 de setiembre del cor-

riente año, que estableció la Tarifa porque deben. cobrarse 
los derechos. da importacion. del 1º de enero próximo en 
adelante, es estensivo a  	toda clase de registros: i atendien- 
do á las consultas  que se le ha  dirijido; en uso de sus facultades 

DECRETA : 
Art.1º .— Todo el que importe mercancias para el con-

sumo del interior. queda, sugeto A pagar el derecho, con-
forme lo establece el decreto de .5 de setiembre referido 

í la nueva Tarifa, .unica que debe regir. 
Art. 2°.— Los decretos de 29 de enero de 64 i 16 de 

febrero de 65, quedan derogados en cuanto se opongan al 
presente: en consecuencia no se hara la deduccion que es-
tablece el primero los que importen mercancíascuyos 
derechos hayan sido pagados en San Juan del .Norte en vir-
tud del decreto de 1°. de diciembre de 63, ni se permi-
tirá lo que dispone el segundo á los introductores de me-
dicinas o  mercancias cuyo aforo no exceda de ciento cin-
cuenta pesos. 

Comuníquese—Dado en Managua, A 28 de noviembre 
de 1867—Fernando Guzrnan. 

http://enriquebolanos.org/

